Mortis olim tu poténter
Vincens ut princeps,
Tártara sæva petísti
Dira claustra diruens,
Férrea vincla resólvens,
[cl.vi] Et retrúsos éximeans.

Hoc triúmpho confiténtes,
Mente proná quæsumus ;
Mortis ut tu des quietem,
Cum quiete gáudium :
Déxteræ Patrís trophæo
Cum beátis ómnibus.

Non eos flamma perátrat :
Non caténa vinciat :
Vermis illús pavéndi
Nemo pœnam séntiat ;
Sed tuo dono beáti,
Absque sine gáudeant.

Præstet hæc Unitas semper,
Atque summa Trínitas ;
Cujus est perénne nomen
Sempitérna cláritas ;
Ac Deus trinus, et unus
Regnat ante sæcula.
Amen.

Supplicatio. Orémus Redemptórem mundi Dómi-
num nostrum Jesum Christum, cum omni supplica-
tione rogémus : ut spíritus et ánimas famulórum
suórum, ómnium fidélium defunctórum, inter
ágrina beatórum propítius collocáre dignétur. ñ.
Præsta ætérne omnípotens Deus.

Kyrie eléison. ñ. Christe eléison. Kyrie eléison.

Capitula. Rogámus sanctam eleméntiam tuam,
Pater Omnípotens Deus, propter ánimas famulórum
tuórum, ómnium fidélium defunctórum, quas ex
hujus vitæ confráctibus, et terréni córporis conclu-
sione subtráhere voluisti; ut eas supérnæ congrega-
tioni adsócies, atque ab inferórum sédiúis érctas
cœlestibus habitáculis álliges: ita ut eórum caro,
quæ nunc jacet exanimáta, évigilet gloriósa. Non
sint pœnarum obnoxíæ; sed spíritu grátix copu-
látæ: ómnia facta eórum, dicta, et cogitata piá be-
nignitate injúlgæas: ut per Unigénitú tui grátiam,
et partem accípiant Glórix, et plenitudinem resur-
rectiónis in futúro cum Sanctis ómnibus váleant ob-
tinéere.

Pater noster. A malo nos libera. *Fol. 10.*

Benedictio. Christus Dóminus, qui morte. *Lauda.*
Defunctórum ánimas. *Oratio.* Commendámus tibi
Dómine. Et ómnia ália ut suprà. *Fol. 119.*

INCIPIT

OFFICIUM UNUS MARTYRIS PRÆCIPUI

SEX CAPPARUM, VEL QUATUOR CAPPARUM.

Ad Vesperos.

Lauda. Sperávit ánima mea in Dómino. A custó-
dia matutína. *P.* Usque ad noctem. *ÿ.* Sustinuit
ánima mea in verbo tuo Dómine. Fiant aures tuæ
intendentes, in oratiónem servi tui. *P.* Usque ad
noctem.

Dicat Præsbyter. Dóminus sit semper. ñ. Et cum.
Sonus. Deus præcinxit me virtútem: *P.* Et pósuit
immaculátam viam meam. Allelúia, *ÿ.* Déxtera tua
Dómine suscepit me: et disciplina tua ipsa me dó-
cuit. Allelúia. *P.* Et pósuit immaculátam.

B *Dicat Præsbyter.* Dóminus sit ñ. Et cum.

Antiphona. Hic vir justus et fídelis in vita sua
multa fecit bona; *P.* Et post mortem laudabilia
ópera ejus: *ÿ.* Hic accipiet benedictiónem à Dó-
mino: et misericórdiam à Deo salutári suo. *P.* Et
post mortem. *ÿ.* Glória, et honor Patri, et Filio,
et Spíritui Sancto in sæcula sæculórum. Amen.

P. Et post mortem.

Dóminus sit semper. ñ. Et cum

Lauda. Diligam eum ex toto corde meo, dicit Dó-
minus; *P.* Et erit sicut ros, Israël: germinábit si-
cut líllum, et florébit. Allelúia, allelúia. *ÿ.* Et ego
primogénitum ponam illum excelsum præ régibus
terræ. *P.* Et erit sicut ros. *ÿ.* Glória, et honor Pa-
tri, et Filio, et Spíritui Sancto in sæcula sæculó-
rum. Amen. *P.* Et florébit. Allelúia, allelú a.

C

Hymnus.

Insignem Christi Mártyrem
Laudémus ore et pectore,
Quem clara mortis glória
Cœlestem fecit incolam.

Hic testis namque fidei
Auctórem Christum prædicans,
Litare Sacris Génium
Contempsit impertérritus.

Non illum pœna cárceris,
Non rigor sævus gládii,
Non ferri, non incéndia
Fide certántem exasperant.

Sepúlchro corpus rédditum
Mortis piáto vulnere :
[cl.vii] Emicans in cœlum volat
Christum secátus spíritus.

Quem cingit coroná Deus,
Claro corúscat lumine ;
Lætum victórem choris
Consóciat Angélicis.

Mors ista pretiósá est
Cum Sanctis : et Beata gens ,
Quæ cœlum justis pánditur,
Quæ regnum lucis tráditur.

Deo Patri sit glória,
Ejusque soli Filio,
Cum Spíritu Paráclito

In sempiterna sæcula.

Amen.

Supplicatio. Orémus Redemptorem mundi Dominum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogémus; ut per gratiam ipsius, et per intercessionem Sanctæ Mariæ Virginis, et genitricis suæ, et per intercessionem Sancti Martyris sui *N.* nobis remissionem peccatorum, et pacem propitiis donare dignetur. *ñ.* Præsta æternæ omnipotens Deus.

Kyrie eléison. *ñ.* Christe eléison. *Kyrie eléison.*

Capitulum. Beatissimi Martyris tui *N.* Domine natalitia honore debito venerantes dexteræ tuæ opem exquirimus; et gravati delictorum nostrorum pondere divinam potentiam exposcere non metúimus; quantoque fragilitas nostra vitiorum óbice verberetur perpéndere non valémus; qui recedendo à te, et per tot abrupta gradiendo facinorum, cæcitatís peccatum incúrrimus, et te, qui verum justitiæ lumen es, contemnendo carúimus: assiste, quæsumus nunc, Trinitas incommutabilis Deus, familiæ tuæ præcibus exoratus; cunctorumque in hac hora vespertina suscipe vota, cunctorumque pius crimina laxa: et omnium facinorum labe detérsâ, cœlestis patræ cunctis prænia tribuere promissa digneris.

Pater noster. Liberati à malo. *Fol. 2.*

Benedictio. Petitiones nostras supérna Divinitas suppleat, et desideria nostra beatissimi Martyris sui *N.* intercessione proficiat. *ñ.* Amen. Omnium præcibus clemens auditor assistat, et cunctorum piacula bonitatis propitiâ absolvat. *ñ.* Amen. Sensus nostros nunc in bonis sibi adhærere faciat, et in futuro suorum nos gaudiis jungat. *ñ.* Amen.

Per.

Lauda. Stetit Dominus supra petram pedes meos: et direxit gressus meos; *P.* Et immisit in os meum allelúia; *Hymnum* Deo nostro. Allelúia. *ÿ.* Expectans expectavi Dominum, et intendit mihi. *P.* Et immisit. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Et immisit.

Oratio. Præsta. *Hic infrâ.*

Ad Matutinum.

Antiphona. Lâbia mea, Domine, apéries: et os meum annuntiabit laudem tuam, *Psalmus L.*

Reiteretur Antiphona. Lâbia.

Oratio. Exultent Domine. *Fol. 60.*

Antiphona 1. Coronavit eum Dominus, et benedixit. *D.* Diléxit illum, *P.* Et suprâ multa mûnera constituet illum. *ÿ.* Beatus vir, qui timet Dominum: in mandatis ejus cupiet nimis, *P.* Et diléxit illum. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Et suprâ.

Oratio. Concède, omnipotens Deus, ut sicut gloriosissimus Martyr tuus *N.*, per Christum Dominum in Ecclesiâ devicit viriliter adversarium, in Christo Ecclesiâ destruat inimicum: ut pópulus fidélium ætérnam pacem et gaudium obtineat, dum ad te quoque securitatis conquirit provéntum. *ñ.* Amen. *Per misericórdiam.*

Antiphona. 2. Coronam gloriæ ponam super caput ejus, dicit Dominus: *P.* Et induam illum stolam candidam; quia servavit mandata mea; *P.* Et pro-

A. pter nomen meum effusus est sanguis ejus in terra. *ÿ.* Potens in terra erit semen ejus: generatio rectorum benedicetur. *P.* Et induam illum. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Et propter nomen meum.

Oratio. Præsta nobis, Deus, ut beatissimus Martyr tuus *N.* assiduam det patrocinium: ut ejus quoque præclarum assequi mereamur exemplum; quem protectorem sentientes impensissimè, sequamur fortissimè præliantem. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

Antiphona 3. In paradiso deliciarum constitutum illum, dicit Dominus; *P.* Quia servavit mandata mea, et legem meam diléxit. *ÿ.* Manus enim mea auxiliabitur ei: et brachium meum confortabit eum: *P.* Quia servavit. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Quia servavit.

Oratio. Domine Deus, qui beatissimo Martyri tuo *N.*, post patrâtam victóriam, concessisti regni potentiam: circa nos, Omnipotens, [c. xviii] delensiónis tuæ pone custodiam; ut quibus regnandi felicitas non debetur, delinquendi ferocitate sublatâ, in te requiescendi securitas conferatur. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

Responsorium. Ego sum lux mundi: qui sequitur me, non ambulat in ténébris, *P.* Sed habebit lucem vitæ, dicit Dominus. *ÿ.* Si quis vult post me venire, abneget semetipsum: et tollat crucem suam, et sequatur me. *P.* Sed habebit. *ÿ.* Glória, et honor. *Patri.*

Reiteretur Responsorium. Ego sum lux.

In Laudibus.

Ad Canticum. Antiphona. Lætor in sancti hie tua: quoniam non est alius Deus quomodo Deus nostrus.

Canticum. Confirmatum est cor meum. *Folio 86.*

Reiteretur Antiphona. Lætor.

ÿ. Glória, et honor. *P.* Quoniam non est.

Ad Benedictum. Antiphona. Benedictio Domini in mercèdem justi festinat.

Canticum. Benedictus es Domine. *Fol. 6.*

P. In mercèdem justi. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* In mercèdem.

Benedicamus Patrem, et Filium, et Spiritum Sanctum; hymnum dicamus, et superexaltamus eum in sæcula sæculorum. Amen.

Reiteretur Antiphona. Benedictio Domini.

Sonus. Fac mecum Deus signum in bono, Allelúia, *ÿ.* Ut videant qui me odérunt, et confundantur: quoniam tu Deus adjuvisti me, et consolatus es me. Allelúia.

Lauda. Laudate Dominum de cœlis Allelúia: laudate eum in excelsis. Allelúia.

Psalmus 148. Psalmus 149. Psalmus 150.

P. Fac mecum Deus. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Signum in bono. Allelúia.

Lectio libri Sapientiæ Salomónis (Cap. 18).

ñ. Deo grátias.

Tégit justum tentatio mortis, et commotio in ere-

mo facta est multitudinis : sed non diu permansit A ira tua. Proferans enim homo sine querela propugnauit, proferens seruitutis suae scutum, orationem, et per incensum deprecationem allegans, restitit irae, et finem imposuit necessitati, ostendens quoniam tuus est famulus. Vicit autem turbas, non virtute corporis, nec armaturam potentiae, sed verbo Dei vexatorem projecit, iuramenta parentum commemorans. Cum enim iam catervatim cecidissent super alterutrum mortui, inter stetit, et amputauit impetum, et diuisit illam quae ad vivos ducebat viam. In veste enim soleris, quam habebat, totus orbis terrarum, et parentum magnalia in quatuor ordinibus lapidum erant sculpta, et magnificentia tua in diademat capitis illius erat inscripta. R. Amen.

Hymnus.

Deus tuorum militum
Sors, et corona, praemium,
Laudes canentes Martyris
Absolve nexum criminis.

Hic nempè mundi gaudia,
Et blandimenta noxia
Caduca ritè deputans,
Pervenit ad caelestia :

Poenas cucurrit fortiter,
Et sustulit viriliter,
Pro te effundens sanguinem
Aeterna dona possidet.

Ob hoc precatu supplici
Te poscimus piissime ;
In hoc triumpho Martyris,
Dimitte noxam servulis.

Deo Patri sit gloria,
Ejusque soli Filio,
Cum Spiritu Paraclito,
In sempiterna saecula.

Amen.

Supplicatio. Oremus Redemptorem mundi.

Quaere retrò in Vesperis praecedentibus.

Capitula. Acceptabile Deo, nobis quoque conveniens est, ut alacres ac solennes ad celebrandum tabernaculi gloriam conveniamus, dilectissimi fratres : ut dum ultricis manus reverentèr dependimus obsequelam, copiosam hauriamus divinæ gratiae opulentiam.

Pater noster. Liberati à malo. *Fol. 2.*

Lauda. In psalterio, et cithara dicam : Alleluia. *P.* In psalterio decem chordarum dulcis sonus est. Alleluia, alleluia. *ÿ.* Cantate Domino canticum novum : quia mirabilia fecit. *P.* In psalterio decem chordarum. *ÿ.* Gloria, et honor Patri. *P.* In psalterio decem chordarum.

Dicit Præbyter. Humiliate vos benedictioni.

Dominus sit semper, R. Et cum Spiritu tuo.

Benedictio. Petitiones nostras super aeterna Divinitas supleat, et desideria nostra beatissimi [CLIX] Martyris sui N. intercessione perficiat. R. Amen. Omnium precibus clemens auditor adistat, et cunctorum piacula bonitate propitiâ abluat. R. Amen. Sensus

nostros nunc in bonis sibi adherere faciat, et in futuro suorum nos gaudiis jungat. R. Amen.

Per misericordiam ipsius et, etc.

In nomine Domini. *Fiat commemoratio.*

Lauda. Ad annuntiandum manè misericordiam tuam : et veritatem tuam per noctem.

Oratio. Manè, Domine, oratio nostra perveniat ad te, quia suscepisti contractionem fragilitatis nostrae : concede nobis diem istum jocundum, et pacificum, sine scandalo, sine macula, sine ulla tentatione ; ut advenientes, ad vesperum te collaudemus Regem æternum. R. Amen.

Per misericordiam. Fidelium animæ, omnium defunctorum, per misericordiam Dei cum Christo sine fine requiescant in pace. R. Deo gratias.

B

ALIUD OFFICIUM

UNIUS MARTYRIS PONTIFICIS.

Ad Vesperos.

Lauda. Gloria, et honore coronasti eum Domine : *ÿ.* Gloriam, et magnum decorem imposuisti super eum. *P.* Domine.

Sonus. Fac mecum Deus signum in bono Alleluia ; *ÿ.* Ut videant qui me oderunt, et confundantur : quoniam tu Deus adjuvisti me, et consolatus es me. *P.* Alleluia.

Antiphona. Oculus Dei aspexit iustum in bono, et elegit illum ab humilitate sua. Audivit eum, et vocem ipsius. *ÿ.* Lex Dei ejus in corde ipsius : et non supplantabuntur gressus ejus. *P.* Et elegit illum ab humilitate sua. Audivit eum et vocem ipsius. *ÿ.* Gloria, et honor. *P.* Audvit eum, et vocem ipsius.

C

Lauda. Justus ut palma florèbit Alleluia : Sicut cedrus Libani multiplicabitur. Alleluia, alleluia. *P.* Potens in terra erit semen sanctum ejus : *ÿ.* Generatio rectorum benedicetur. *P.* Sicut cedrus Libani. *ÿ.* Gloria, et honor. *P.* Sicut cedrus Libani.

Hymnus. Insignem Christi Martyrem. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi, *fol. 156 et 157.*

Capitula. Adesto, Domine, celebrantibus Ecclesiae tuae mysteria, quae dependunt in laudem N. Martyris tui atque Pontificis : sint grata in oculis tuis ; neque frustrèmur in nocturnis actibus, qui gloriosum Martyrem tuum vespertinis officiis frequentamus : sitque vita nostra devotioni sacræ non dissona ; et qui honorificè recolimus Martyrem, ipsius vitae tenemus sanctissimæ dignitatem.